



PRACA W DYPLOMACJI

1 PRAKTYKI, WOŁONTARIAT I STAŻ

Szukasz wakacyjnego stażu? Zapraszamy do Ministerstwa Spraw Zagranicznych! Staż możesz odbyć zarówno w siedzibie Ministerstwa w Warszawie, jaki i na jednej z placówek zagranicznych na całym świecie.



2 APLIKACJA DYPLOMATYCZNO-KONSULARNA

Dyplomacja to Twoje marzenie? W takim razie zapraszamy na roczny kurs, po którym uzyskasz stopień dyplomatyczny i możliwość wyjazdu na placówkę zagraniczną.

3 NABORY DO MSZ

Poszukujemy kandydatów do pracy na różnych stanowiskach - od ekspertów regionalnych po techników czy księgowych. Rekrutacja trwa cały rok.



4 NABORY DO PRACY, NA PRAKTYKI I STAŻE W INSTYTUCJACH I ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH

Szukasz pracy w międzynarodowym środowisku? Na stronie MSZ regularnie publikujemy trwające nabory do ONZ, UE i wielu innych organizacji gwarantujących pracę w różnych zakątkach świata.



5 KONKURS NA PRACĘ MAGISTERSKĄ Z ZAKRESU WSPÓŁCZESNYCH STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH

Przygotujesz pracę dyplomową z zakresu stosunków międzynarodowych? Sprawdź czy temat Twojej pracy spełnia wymogi Konkursu Ministra MSZ na najlepszą pracę magisterską i zgłoś się do udziału w konkursie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne w wysokości do 12 tys. złotych!

1 PRAKTYKI, WOLONTARIAT I STAŻ



Chcesz sprawdzić jak wygląda praca w dyplomacji? Zgłoś się na praktyki!

Ministerstwo Spraw Zagranicznych organizuje praktyki studenckie, absolwenckie i zawodowe, wolontariaty oraz staże dla osób bezrobotnych, staże administracyjne dla słuchaczy Krajowej Szkoły Administracji Publicznej, staże dla absolwentów Kolegium Europejskiego oraz staże w trybie indywidualnym.

Praktyki studenckie

Rekrutacja na praktyki studenckie odbywa się przez cały rok. Aby ubiegać się o praktyki musisz:

- posiadać obywatelstwo polskie lub innego kraju członkowskiego Unii Europejskiej,
- być studentem ostatniego roku studiów pierwszego stopnia, jednego z trzech ostatnich lat jednolitych studiów magisterskich, studiów drugiego stopnia, studiów trzeciego stopnia lub studiów podyplomowych,
- studiować na kierunku istotnym z punktu widzenia potrzeb Ministerstwa (np. prawo, politologia, stosunki międzynarodowe, studia kulturoznawcze, filologia).

Praktyki studenckie są bezpłatne. Koszty związane z odbyciem praktyk (zakwaterowanie, transport) pokrywa praktykant. Praktyka studencka nie może trwać dłużej niż 3 miesiące.

Praktyki absolwenckie

Rekrutacja na praktyki absolwenckie odbywa się w ciągu całego roku kalendarzowego. Aby ubiegać się o praktyki musisz:

- posiadać obywatelstwo polskie lub innego kraju członkowskiego Unii Europejskiej,
- być absolwentem studiów pierwszego, drugiego lub trzeciego stopnia lub studiów podyplomowych, na kierunku istotnym z punktu widzenia potrzeb Ministerstwa,
- sprawdzić, czy od ukończenia studiów nie minęło więcej niż 6 lat.

Praktyki odbyć można zarówno w centrali Ministerstwa w Warszawie, jak i na placówkach zagranicznych. W niektórych placówkach zagranicznych za niewielką opłatą można skorzystać z zakwaterowania dostępnego przy ambasadach. Praktyki absolwenckie mogą być odpłatne.

Wolontariat

Wolontariat można odbywać zarówno w Centrali MSZ w Warszawie, jak i na placówce zagranicznej. Aby zostać wolontariuszem, wystarczy mieć ukończone 18 lat i posiadać obywatelstwo polskie lub innego kraju członkowskiego UE. Wolontariat można odbywać przez okres co najmniej 31 dni.

Staż

Staż jest skierowany do osób, które posiadają status osoby bezrobotnej zarejestrowanej w Urzędzie Pracy. Staż może trwać od 3 do 12 miesięcy i jest finansowany z Urzędu Pracy.

Aby aplikować na staż do Centrali MSZ (staże w placówkach zagranicznych nie są organizowane) należy przesłać zgłoszenie zawierające:

- CV,
- formularz aplikacyjny,
- oświadczenie o niekaralności,
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych,
- informację o ewentualnej możliwości finansowania stażu przez dany Urząd Pracy (należy podać jaki to Urząd).

Zgłoszenie należy przesłać w formie elektronicznej on-line (preferowana) lub w wersji papierowej na adres: Biuro Spraw Osobowych, Al. J. Ch. Szucha 23, 00-580 Warszawa lub w formie odwzorowania elektronicznego na adres praktyki@msz.gov.pl

2

APLIKACJA DYPLMATYCZNO-KONSULARNA



PRACA W DYPLMACJI JEST DLA CIEBIE? APLIKUJ NA APLIKACJĘ DYPLMATYCZNO-KONSULARNĄ I UZYSKAJ STOPIEŃ DYPLMATYCZNY

Aplikacja dyplmatyczno-konsularna to najprostszy sposób, aby zostać zawodowym dyplmatą. Każdego roku Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłasza przynajmniej jeden nabór na aplikację dyplmatyczno-konsularną. Jest to roczny cykl szkoleń przygotowujących do wykonywania obowiązków członka personelu dyplmatyczno-konsularnego organizowany przez Akademię Dyplmatyczną działającą w ramach MSZ. Aplikacja obejmuje zajęcia stacjonarne, staże w komórkach organizacyjnych Ministerstwa w Warszawie oraz praktyki na placówkach za granicą.

Podczas aplikacji poznasz tajniki pracy w dyplomacji. Aby dostać się na aplikację, musisz zdać egzamin sprawdzający wiedzę ogólną, predyspozycje do służby oraz znajomość języka angielskiego. Kandydaci na aplikację muszą być obywatelami polskimi, posiadać stopień magistra lub równorzędny oraz posługiwać się językami obcymi na poziomie niezbędnym w służbie dyplmatycznej. Po zakończeniu aplikacji jej uczestnicy przystępują do egzaminu dyplmatyczno-konsularnego. Aby uzyskać stopień dyplmatyczny, musisz wykazać się również znajomością dwóch języków obcych. Z chwilą rozpoczęcia aplikacji jej uczestnicy są zatrudnieni w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i otrzymują pensję jak inni pracownicy.

3

NABORY DO MINISTERSTWA SPRAW ZAGRANICZNYCH



APLIKACJA DYPLMATYCZNO-KONSULARNA TO NIE JEDYNY SPOSÓB NA ROZPOCZĘCIE PRACY W MSZ. CAŁY ROK MAMY OTWARTE NABORY!

Na stronie internetowej ministerstwa każdego dnia aktualizowana jest lista ogłoszeń o pracę w ramach naboru zewnętrznego. Aby zostać zatrudnionym w MSZ, nie trzeba kończyć aplikacji dyplmatyczno-konsularnej. Nabory prowadzone są zarówno na ściśle określone stanowiska, jak i do tzw. rezerwy kadrowej. Co to oznacza? MSZ poszukuje np. kierowców lub pracowników administracyjno-finansowych, którzy zainteresowani są pracą w jednej z polskich placówek zagranicznych. Następnie MSZ kontaktuje się z wybranymi osobami, które zgłosiły się do rezerwy, z propozycją wyjazdu w określone miejsce w zależności od potrzeb ministerstwa.



4

NABORY DO PRACY, NA PRAKTYKI I STAŻE W INSTYTUCJACH I ORGANIZACJACH MIĘDZYNARODOWYCH



Praca w dyplomacji to również praca w organizacjach międzynarodowych

Zależy nam, aby w organizacjach międzynarodowych pracowało jak najwięcej Polaków. Niestety, w tej chwili – w porównaniu z innymi europejskimi narodami – odsetek Polaków pracujących w instytucjach ONZ, UE i in. jest zbyt niski, co ma istotne przełożenie na polskie interesy. Zachęcamy więc do nauki języków obcych, korzystania z programów stypendialnych na zagranicznych uczelniach i poszukiwania możliwości zatrudnienia czy stażu w międzynarodowych instytucjach.

Staże w UE



Absolwenci uczelni wyższych mogą ubiegać się o przyjęcie na kilkumiesięczny staż w strukturach UE. Staże oferowane są przez wszystkie instytucje, a podstawowym wymogiem, oprócz znajomości języków obcych, jest posiadanie dyplomu uczelni wyższej na poziomie minimum licencjata oraz obywatelstwa jednego z krajów UE.

Polski Rejestr Ekspertów Międzynarodowych

Wszystkich zainteresowanych karierą w organizacjach międzynarodowych zachęcamy do zapisania się do biuletynu PREM – Polskiego Rejestru Ekspertów Międzynarodowych. Biuletyn zawiera informacje o aktualnych naborach do organizacji międzynarodowych. W celu dopisania się do biuletynu należy wysłać zgłoszenie na adres: prem@msz.gov.pl.

Inne organizacje międzynarodowe

Więcej informacji o naborach do organizacji międzynarodowych (również o naborach na staże i praktyki) można znaleźć na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych www.gov.pl/dyplomacja.

5

KONKURS NA PRACĘ MAGISTERSKĄ Z ZAKRESU WSPÓŁCZESNYCH STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH



Piszesz pracę dyplomową z zakresu współczesnych stosunków międzynarodowych? Zgłoś ją i weź udział w konkursie

Konkurs Ministra Spraw Zagranicznych na najlepszą pracę magisterską z zakresu współczesnych stosunków międzynarodowych jest organizowany corocznie od 1989 r. Zgłoszone prace powinny dotyczyć zagadnień m.in. priorytetów polskiej polityki zagranicznej, stosunków RP z wybranym państwem, grupą państw lub regionem, członkostwem RP w UE. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej. Przewidziane są nagrody dla zwycięzców w wysokości 12 tys., 8 tys. oraz 4 tys. złotych.



Szukasz więcej informacji? Wejdź na stronę www.gov.pl/dyplomacja/praca-i-kariera i rozpocznij z nami współpracę!